
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Большой Толкай 

муниципального района Похвистневский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.03.2020 г.                                                                                                        № 9/2  
 

 
Об организации образовательной деятельности 

В ГБОУ СОШ с. Большой Толкай в условиях                                                                   

распространения новой короновирусной                                                                                                         

инфекции (COVID-19) 

 

 

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространения новой короновирусной                                                                                      

инфекции (COVID-19), распоряжением министерства образования и науки Самарской области 

от 03.04.2020 №338-р «Об организации образовательной деятельности в образовательных 

организациях, расположенных на территории Самарской области, в условиях распространения 

новой короновирусной  инфекции (COVID-19)», с приказом Северо-восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области №  от 03.04.2020 «Об организации 

образовательной деятельности в  образовательных организациях  в условиях распространения 

новой короновирусной  инфекции (COVID-19)» и с учѐтом эпидемиологической ситуации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Период с 6 апреля по 30 апреля включительно объявить для ГБОУ СОШ с. Большой 

Толкай рабочими днями с учетом выходных календарных дней при нахождении детей, а 

также работников в условиях домашней самоизоляции (с использованием 

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения), за исключением 

работников, обеспечивающих безопасное функционирования учреждения. 

2. С 06.04.2020 г. образовательный процесс организовать с использованием дистанционных 

образовательных технологий, электронного обучения для учащихся 1-11 классов, 

согласно расписания учебных занятий с использованием теле-коммуникационной сети 

«Интернет», через образовательные платформы  «Российская электронная школа», 

«Московская электронная школа», «Фоксворд», Онлайн-школу Skyeng, 

профориентационный портал «Билет в будущее, сервисы «Яндекс. Учебники», 

«ЯКласс», «Инфоурок», электронные версии учебно-методических комплексов, 

входящих в Федеральный перечень, издательства «Просвещение», социальную сеть 

«ВКонтакте» и т.п., в соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 23.08.2017 г. №816  «Об утверждении Порядка применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ». 

3. Внести корректировку в расписание занятий, сократив время проведения 

дистанционного урока до 30 минут. Время отдыха между дистанционными уроками не 

менее 20 минут. 



 


